
                                                                           

                                                                                                                        

   

   

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις    διατάξεις    των     άρθρων 15 και 16 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. Α΄) «Δομή και 

Λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αντικαταστάθηκαν αντίστοιχα    

με  τα  άρθρα  2, 3 και  4  του  ν.2916/2001   (ΦΕΚ 114 τ. Α’)   «Διάρθρωση της  Ανωτάτης 

Εκπαίδευσης  και    ρύθμιση   Θεμάτων  του Τεχνολογικού Τομέα αυτής».           

2.Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Παιδείας Διά Βίου Μάθησης  και Θρησκευμάτων "Καθορισμός   αρμοδιοτήτων   Υφυπουργών   

του  Υπουργείου  Παιδείας , Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων". 

 

            
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                 
                                                          
                                ------ 
        ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   

            ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  

                     ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΤΜΗΜΑ  Α’  ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                ----- 
                                                                               

  

 

 

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

 

         
Ταχ.Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη :    151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα :http://www.ypepth.gr        

 Πληροφορίες: Α. Αβούρη 

 Τηλέφωνο: 210 3442449     

  

Μαρούσι,  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός.Προτερ.: 

Φ.12/131191π.ε./Ε5 

 

 

         

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

     ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση Εκλεκτορικού 

                   Σώματος  του Τμήματος   

                 Βιολογικών, Θερμοκηπιακών   

                 Καλλιεργειών και Ανθοκομίας 

                   του ΤΕΙ Καλαμάτας 

             

                                  ΠΡΟΣ Το ΤΕΙ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

                                            Αντικάλαμος 

                                           24 100 Καλαμάτα                      

 

 

                                       ΚΟΙΝ: Αναφερομένους  

                                                 στην  απόφαση 

                                    (μέσω  του ΤΕΙ   

                                                 Καλαμάτας) 



3.Τις  διατάξεις   του  άρθρου   24 του ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/Α΄/20-3-07)  «Μεταρρύθμιση  του  

θεσμικού πλαισίου   για τη δομή και λειτουργία των    Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

4. Την  Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007  «Συγκρότηση εκλεκτορικών   σωμάτων   από μέλη ΔΕΠ ή ΕΠ   

άλλων Τμημάτων του ιδίου     ή   άλλων   ΑΕΙ και άλλα συναφή ή λεπτομερειακά θέματα σχετικά    

με την    εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 3549/2007» 

5.Την   αριθμ.   Φ16 /18948/Ε5/19-05-2009 (ΦΕΚ 418/03-6-09(,τ.Γ΄)  απόφαση του ΥΠΕΠΘ. 

6.Την αριθμ. 3095/23-06-2009  προκήρυξη του ΤΕΙ Καλαμάτας. 

7.Το απόσπασμα του αριθμ. 12/02-09-2009  πρακτικού του Συμβουλίου του Τμήματος 

Βιολογικών Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών και Ανθοκομίας  και το   απόσπασμα του αριθμ. 18/01-

10-2009  πρακτικού του Συμβουλίου του ΤΕΙ Καλαμάτας  που   διαβιβάστηκαν με  το αριθμ. 

4543/19-10-2009 έγγραφο του. 

8.Το   γεγονός     ότι      στο      προαναφερόμενο     Τμήμα     υπηρετούν    δέκα (10)  μέλη  Ε.Π. με   

δικαίωμα  ψήφου και με τη νόμιμη διαδικασία επιλέχθηκαν τα οκτώ (08) 

     

                                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

τη συμπλήρωση του  Εκλεκτορικού Σώματος  του Τμήματος  Βιολογικών Θερμοκηπιακών 

Καλλιεργειών και Ανθοκομίας  του ΤΕΙ Καλαμάτας  προκειμένου να προβεί  στην εκλογή 

υποψηφίου  για την πλήρωση  μία (01) θέσης   Ε.Π.  βαθμίδας Καθηγητή  Εφαρμογών με 

ειδικότητα «Γενετική Βελτίωση Φυτών-Βιοτεχνολογία»   ως εξής: 

 
1.Ξυνιάς Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής του ΤΕΙ Καλαμάτας  με γνωστικό 

αντικείμενο  «Γενετική Βελτίωση Φυτών και Βιομετρία» 

2.Αναστασόπουλος Ηλίας, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής του ΤΕΙ 

Λάρισας, με γνωστικό αντικείμενο  « Βιοτεχνολογία» 

3.Παπασωτηρόπουλος Βασίλειος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Βιολογικών 

Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών και Ανθοκομίας του ΤΕΙ Μεσολογγίου με γνωστικό αντικείμενο  

«Γενετική  Βελτίωση  Φυτών» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής: 

 

1.Βερβερίδης Φίλιππος, Καθηγητής του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής του ΤΕΙ Κρήτης  με 

γνωστικό αντικείμενο  «Βιοτεχνολογία Φυτών» 

2.Λαζαρίδου Θεανώ, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής του ΤΕΙ Δυτικής 

Μακεδονίας  με γνωστικό αντικείμενο  «Γενετική - Γεωργία» 

3.Λουλακάκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Βιολογικών Θερμοκηπιακών 

Καλλιεργειών και Ανθοκομίας του ΤΕΙ Κρήτης  με γνωστικό αντικείμενο  «Βιοτεχνολογία - Γενετική 

Βελτίωση  Φυτών- Πολλαπλασιαστικό Υλικό» 

  
 

                                           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 

 

 
 


